ATA nº 001/2022

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Aos 10 (dez) dias do mês de março de 2022, às 11:30h, no Plenário da Câmara Municipal de
Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe/PE, sob a presidência da Exma. Sra. Vereadora Jéssyca
Mônica de Lima Cavalcanti. Estiveram presentes os seguintes Vereadores membros desta Comissão:
Emanuel Souza Ramos – Relator, Flávio Humberto Pontes da Silva – Secretário e Jéssyca Mônica de
Lima Cavalcanti – Presidente. Em pauta os seguintes Projetos: Projeto de Lei 244/2021 da Vereadora
Jéssyca - Dispõe sobre o Programa “Incubadora Social”, para lideranças comunitárias e gestores de
pequenas organizações da sociedade civil no âmbito do Município de Santa Cruz do Capibaribe, e dá
outras providências. Projeto de Lei 241/2021 do Vereador Demir - Institui no calendário oficial de
eventos do Município de Santa Cruz do Capibaribe a "Semana Municipal da Saúde Bucal" e dá outras
providências. Projeto de Lei 238/2021 do Vereador Zezin Buxin - Denomina nome de Rua Passista
Gilson Fernandes da Costa em nosso município e dá outras providências. Projeto de Lei 237/2021 do
Vereador Caetano Motos - Dispõe sobre a instituição e Inclusão no calendário Oficial de Eventos do
Município, o (DIA MUNICIPAL DAS BANDAS E FANFARRAS) no município de Santa Cruz do
Capibaribe/PE, e dá outras providências. Projeto de Resolução 085/2021 do Vereador Flávio Pontes -
Fica concedido o título de Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao IImo. Sr. THIAGO FRANCISCO DA
SILVA (THIAGO DA FUNERÁRIA ANJOS). Projeto de Resolução 083/2021 do Vereador Caetano
Motos - Concede Título de Cidadã de Santa Cruz do Capibaribe a Ilma. Sra. MARIA JOSÉ DE SOUSA
FARIAS. Projeto de Resolução 025/2021 do Vereador Emanuel Ramos - Fica concedido o título de
Cidadão de Santa Cruz do Capibaribe ao Ilmo. Sr. FÁBIO RODRIGO MELO SILVA. Após as
discussões, todos os Projetos foram aprovados por unanimidade, sendo que, no Projeto de Resolução
025/2021 a relatoria da Comissão foi assumida pelo Vereador Flávio Pontes, visto que, o mesmo é de
autoria do Vereador Emanuel Ramos, ficando impedido de relatar um Projeto de sua autoria. Por fim, o
Senhor Presidente declarou encerrada a Reunião da Comissão.

Santa Cruz do Capibaribe, 10 de março de 2022.

EMANUEL SOUZA RAMOS      JÉSSYCA MÔNICA DE LIMA CAVALCANTI    FLÁVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA
Relator                                              Presidente                                                                      Secretário

		2022-03-10T15:47:02-0300
	FLAVIO HUMBERTO PONTES DA SILVA:50110004434

		2022-03-10T16:23:46-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466

		2022-03-11T11:36:40-0300
	EMANUEL SOUZA RAMOS:13220035485